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Internasjonal skatt og avgift

Sidene er utarbeidet av fast advokat Trond 
Egil Egebakken og advokatfullmektig Jørgen 
Stræte, begge Deloitte Advokatfirma DA. 

Finsk dom om dob belt be skat ning
Den høy es te for valt nings dom sto len i Fin-
land avsa 15. feb ruar 2010 en dom der 
re sul ta tet ble at kil de skatt på ut byt te fra 
Liech ten stein ikke kom til fra drag i finsk 
skatt på inn tek ten til et CFC-sel skap (til-
sva rende NOKUS). A var hjem me hø ren de 
i Fin land og eide 100 % av ak sje ne i B ltd. 
hjem me hø ren de i Liech ten stein. A ble 
be skat tet for over skud det i B ltd. i hen hold 
til fin ske CFC-reg ler. Ut byt te ut delt fra B 
ltd til A ble un der lagt kil de skatt i Liech-
ten stein. A ar gu men ter te for at situa sjo nen 
med før te en dob belt be skat ning som 
kun ne av hjel pes ved å kre di te re kil de skat-
ten i Liech ten stein mot skat ten ilagt i Fin-
land for CFC-inn tek ten. I man gel på skat-
te av ta le mel lom lan de ne måt te spørs må let 
av gjø res etter finsk internrett. Dom sto len 
kon klu der te med at kil de skat ten og CFC-
be skat nin gen gjaldt to uli ke ty per inn tekt. 
Vil kå rene for å inn røm me fra drag i skat ten 
ilagt i Fin land var så le des ikke til ste de.

End rin ger i gres ke skat te- og 
av gifts reg ler
Fi nans mi nis te ren i Hel las har of fent lig gjort 
en plan for å end re fle re be stem mel ser i 
skat te lo ven. De plan lag te end rin ge ne kom-
mer i et for søk på å mins ke lan dets sta dig 
øken de un der skudd. Blant for sla ge ne er en 
re duk sjon av den ge ne rel le selskapsskatte-
satsen fra 25 % til 20 %, kom bi nert med 
en re duk sjon av inn slags punk tet for den 
høy es te skat te sat sen på per so ner og en 
øk ning i skatt leg gin gen av ut byt te. I til legg 
fore slås det å fry se be lø pet sta ten bru ker på 
løn nin ger, samt iverk set tel se av til tak for å 
unn gå skat te unn dra gel ser.

I til legg har par la men tet ved tatt øk ning i 
den ge ne rel le merverdiavgiftssatsen fra  

19 % til 21 % med virk ning fra 15. mars 
2010. For mel lom sat sen er det ved tatt en 
øk ning fra 9 % til 10 % og for den lave 
sat sen en øk ning fra 4,5 % til 5 %. Det er 
også ved tatt en øk ning av sær av gif te ne på 
to bakk, al ko hol, ol je pro duk ter og elek tri si-
tet. I til legg er det ved tatt en luk sus av gift 
fra 10–30 % på per son bi ler, av hen gig av 
ver dien på bi len og luk sus av gift på 10 % 
på lær, sil ke og ju ve ler.

For ven te de end rin ger i rus sis ke 
internprisingsregler
Den rus sis ke Du ma en har ny lig god kjent 
den før s te ver sjo nen av et lov ut kast som 
fore slår fle re be ty de li ge end rin ger i lan dets 
internprisingsbestemmelser. De for slåt te 
reg lene vil er stat te det nå væ ren de re gel set-
tet, og vil brin ge det rus sis ke internpri-
singsregimet langt nær me re OECDs ret-
nings lin jer enn hva som er situa sjo nen i 
dag. Blant de fore slåt te end rin ge ne kan 
nev nes: hvil ke kon trol ler te trans ak sjo ner 
som om fat tes, internprisningsmetoder og 
pro se dy rer for an ven del se av dis se, samt 
nye do ku men ta sjons- og rapporteringsbe-
stemmelser. De nye reg lene kan kom me til 
å tre i kraft fra 1. ja nu ar 2011.

EU-land har el ler vil end re 
av gifts reg le ne for ut slipps kvo ter
På grunn av be ty de lig svin del med mer-
verdi avgift ved salg av ut slipps kvo ter har 
man ge land i Eu ro pa end ret av gifts reg le ne 
for å be skyt te seg mot moms unn dra gel ser. 
Svin de len be står ofte i at det gjø res fra drag 
for inn gå en de av gift som ald ri inn be ret tes. 
For di salg av ut slipps kvo ter skjer raskt og i 
sto re vo lum, har sto re sum mer mer verdi-
avgift vært unn dratt på kort tid. Til ta ke ne 
de uli ke lan de ne har inn ført va rie rer. I 
en kelte land er det inn ført snudd av reg-
ning selv om han de len skjer mel lom to 
sel ska per i sam me land, mens det i and re 
land er inn ført mva-fri tak el ler unn tak for 
ut slipps kvo ter. EU-kom mi sjo nen har også 
fo re slått et di rek tiv hvor det åp nes for at 
snudd av reg ning (reverse charge) kan 
be nyt tes ved in nen landsk om set ning. 
Frank ri ke, Ne der land, Stor bri tan nia, Spa-
nia og Bel gia har alle rede gjort end rin ger i 
re gel ver ket. I Tsjek kia, Dan mark, Fin land, 
Tysk land, Ir land, Luxemburg og Por tu gal 
er det vars let om end rin ger i den nær mes te 
frem tid. Det sam me gjel der også Nor ge 
hvor det er fo re slått at det inn fø res snudd 
av reg ning for in nen lands om set ning av 
ut slipps kvo ter.

EU-dom sto len god tok ret ting av 
toll de kla ra sjo ner
EU-dom sto len har i av gjø rel sen be stemt at 
sel ska pe ne Terex Equipment, FG Wil son 
og Ca ter pil lar had de an led ning til å end re 
på toll de kla ra sjo ne ne for di ver se ut styr 
som ble re eks por tert og hvor feil prosedy-
rekode var be nyt tet. Bri ti ske toll myn dig-
he ter ar gu men ter te med at toll fri ta ket ikke 
fikk an ven del se når feil ko de pro se dy re var 
be nyt tet ved reeksporteringen. EU-dom-
sto len kon klu der te med at sel ska pe ne 
had de an led ning til å ret te de kla ra sjo ne ne 
i en slik situa sjon.


